
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
(НИИГН)

В соответствии с Положением о проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИИГН

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить расписание государственной итоговой аттестации выпускников по 

направления подготовки НИИГН в 2024 году согласно приложению и разместить его 
на информационном стенде и официальном сайте НИИГН ( www.niign.ru).

2. Заведующему аспирантурой Е. Г. Кулдыркаевой довести расписание до 
выпускников, членов государственных экзаменационных комиссий, секретарей 
комиссий и научных руководителей выпускников.

3. Заведующему научной библиотекой и архивом О. А. Коробановой, главному 
системному администратору А. А. Куршеву, главным научным сотрудникам -  
заведующим отделами по профилю подготовки выпускников обеспечить размещение 
текстов научных докладов об основных результатах подготовленных аспирантами 
научно-квалификационных работ (диссертаций) на соискание ученой степени 
кандидата наук в электронно-библиотечной системе НИИГН не позднее 10 дней 
после соответствующего государственного аттестационного испытания.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
научной работе А. В. Чернова.

ПРИКАЗ

05 июля 2024 г. № 34-А
Саранск

Об утвервдении расписания 
государственной итоговой аттестации в 2024 году

Директор института 
профессор Г. А. Куршева

http://www.niign.ru


Приложение
к приказу директора НИИГН 

от 05 июля 2024 г. № 34-А

Расписание государственных аттестационных испытаний выпускников в 2024 году

Направление подготовки/ 
Направление подготовки, 

направленность (профиль)

Предэкзаменационная консультация/ 
Государственное аттестационное 

испытание/ФИО аспиранта

Дат а проведения 
аттестационного 

испытания

Время начала 
аттестационного 

испытания

Место проведения 
аттестационного 

испытания
38.06.01 Экономика /  

Региональная и отраслевая экономика
консультация 05.08.2024 15.00 ауд. 108,

ул. Л. Толстого, 3
государственный экзамен 06.08.2024 10.00 ауд. 106,

ул. Л. Толстого, 3
консультация 19.08.2024 15.00 ауд. 108,

ул. Л. Толстого, 3
научный доклад 20.08.2024 10.00 ауд. 106,

ул. Л. Толстого, 3
41.06.01 Политические науки 

и регионоведение /
Политические институты, процессы, 

технологии

консультация 12.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 13.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 26.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 27.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

45.06.01 Языкознание 
и литературоведение /  

Русский язык. Языки народов России

консультация 07.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 08.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 21.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 22.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

46.06.01 Исторические науки 
и археология /

консультация 08.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3



Отечественная история государственный экзамен 09.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 12.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 22.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 23.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 26.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

46.06.01 Исторические науки 
и археология /А рхеология

консультация 06.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 07.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 20.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 21.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

46.06.01 Исторические науки 
и археология /  

Этнология, антропология и 
этнография

консультация 13.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 14.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 27.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 28.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

51.06.01 Культурология /
Теория и история культуры, искусства

консультация 14.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

государственный экзамен 15.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3

консультация 28.08.2024 15.00 ауд. 108,
ул. Л. Толстого, 3

научный доклад 29.08.2024 10.00 ауд. 106,
ул. Л. Толстого, 3


